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Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

10 Eigene Steuern 51.585,2 52.203,7 54.203,3 56.999,5 58.807,0 63.641,4 66.214,5 67.674,4 69.414,8 73.208,1

11 Ertragsanteile 535.388,7 542.257,7 537.435,3 544.496,2 567.132,6 656.866,6 982.139,4 847.731,9 869.514,4 954.710,0

12 Einnahmen aus Leistungen 32.558,5 33.408,1 33.110,2 35.773,2 36.360,1 36.399,7 66.877,2 69.833,3 70.292,1 73.165,2

13 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.145,8 8.293,7 24.706,4 31.187,5 39.502,1 32.774,7 33.968,6 35.034,9 34.715,8 31.707,7

14 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 608.075,7 619.898,9 636.499,5 674.284,6 688.884,7 724.033,5 586.367,7 609.356,4 622.329,4 637.377,8

15 Sonstige laufende Transfereinnahmen 39.844,6 40.400,0 40.779,4 43.202,1 36.465,5 38.669,9 40.768,6 43.465,5 44.110,5 45.550,4

16 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen 29.960,9 31.053,2 224.630,3 248.122,9 257.490,7 296.512,1 322.992,4 317.524,0 331.034,5 324.597,3

19 Summe 1 (Laufende Einnahmen) 1.305.559,4 1.327.515,3 1.551.364,4 1.634.066,0 1.684.642,7 1.848.897,9 2.099.328,4 1.990.620,4 2.041.411,5 2.140.316,5

20 Leistungen für Personal 326.872,8 330.279,0 532.293,7 553.262,1 573.620,6 600.566,3 643.068,7 683.139,5 703.346,0 697.700,3

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 126.358,4 132.430,9 142.560,1 149.284,5 154.101,4 159.025,9 163.748,2 171.235,6 178.679,5 191.599,5

22 Bezüge der gewählten Organe 4.305,4 4.378,5 4.363,2 4.409,9 4.527,4 4.698,8 4.743,0 4.744,0 4.744,0 5.464,9

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.078,8 13.653,7 12.606,2 13.491,3 12.806,5 14.110,7 14.214,8 15.263,8 15.464,6 15.113,5

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 96.645,1 98.079,4 90.930,8 100.697,3 92.587,7 131.990,5 150.215,3 119.888,7 115.682,4 118.070,1

25 Zinsen für Finanzschulden 15.563,2 16.373,3 17.241,3 15.782,4 17.832,0 19.990,8 21.650,0 27.200,0 32.000,0 34.707,0

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 154.522,7 159.296,8 154.305,0 160.564,1 167.635,9 177.865,9 183.550,1 192.474,3 194.409,4 201.519,4

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 321.205,4 298.173,7 357.551,7 379.895,5 397.431,9 427.357,4 496.375,6 522.945,5 542.543,4 547.044,7

29 Summe 2 (Laufende Ausgaben) 1.058.551,8 1.052.665,3 1.311.852,0 1.377.387,1 1.420.543,4 1.535.606,3 1.677.565,7 1.736.891,4 1.786.869,3 1.811.219,4

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 14.500,3 2.900,3 2.148,7 3.087,6 2.655,4 1.300,2 1.000,1 2.500,2 2.750,1 2.500,1

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 31,0 30,2 32,3 42,2 44,0 40,2 48,8 63,0 59,0 74,1

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Veräußerung von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 9.974,3 9.746,5 2.097,1 4.238,2 3.148,2 2.514,2 1.976,4 2.328,6 2.211,6 7.033,6

35 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 204,5 404,5 10,8 10,8 13.005,8 208,8 9,3 13.811,3 13.811,3 1,4

39 Summe 3 (Einnahmen ohne Finanztransaktionen) 24.710,1 13.081,5 4.288,9 7.378,8 18.853,4 4.063,4 3.034,6 18.703,1 18.832,0 9.609,2

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen 33.879,8 29.397,0 29.677,7 30.216,4 35.711,7 37.908,0 34.419,1 34.339,5 40.827,5 39.382,3

41 Erwerb von beweglichem Vermögen 7.429,4 7.307,0 5.541,3 6.699,7 4.964,1 7.305,6 8.056,5 8.549,0 7.282,0 7.269,9

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Erwerb von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 76.908,6 77.599,4 74.104,3 84.622,9 86.120,0 93.686,7 203.356,8 199.413,1 203.397,6 214.164,2

45 Sonstige Kapitaltransferausgaben 44.554,4 43.436,3 51.857,6 59.675,8 62.702,2 74.166,1 76.976,1 73.034,0 69.719,0 100.925,8

49 Summe 4 (Ausgaben ohne Finanztransaktionen) 162.772,2 157.739,7 161.180,9 181.214,8 189.498,0 213.066,4 322.808,5 315.335,6 321.226,1 361.742,2
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Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 0,0 7.100,0 15.000,0 10.000,0 0,0 0,0 3.000,0 2.300,0 2.000,0

51 Investitions- und Tilgungszuschüsse von Unternehmen und 

marktbestimmten Betrieben des Landes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Entnahmen aus Rücklagen 23.125,8 37.526,6 57.365,1 29.708,5 24.066,8 19.456,3 4.138,1 6.867,8 8.222,7 14.120,5
53 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des 

öffentlichen Rechts 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 3,0 0,2 1,6 2,4
54 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen von sonst. 

Unternehmen und Haushalten 34.963,4 34.455,4 31.118,5 36.875,0 41.254,2 38.202,8 40.008,1 41.713,4 41.701,0 41.569,7
55 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen 

Rechts 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31.000,1 41.240,0 173.732,2 174.996,7 139.029,3

56 Aufnahme von  sonstigen Finanzschulden 28.979,7 28.734,6 39.428,5 37.667,1 32.528,0 0,2 0,2 6.950,2 7.700,2 12.330,0

57 Einnahmen aus der Rückzahlung von Haftungsinanspruchnahmen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Aufnahme von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen) 87.070,5 100.718,2 135.013,7 119.252,2 107.850,6 88.661,0 85.389,4 232.263,8 234.922,2 209.051,9

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 973,9 30.963,9 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

61 Investitions- und Tilgungszuschüsse an Unternehmen und 

marktbestimmten Betrieben des Landes 7.300,5 10.936,7 2.000,0 2.000,0 51,0 0,0 0,0 163,0 110,0 200,0

62 Zuführungen an Rücklagen 2.104,3 9.887,8 6.338,6 3.246,1 8.869,2 5.218,5 3.285,2 3.324,5 294,5 1.183,7

63 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0 0,0 0,6 0,5 0,5 0,5
64 Gewährung von Darlehen an sonstige Unternehmen und 

Haushalte 147.755,8 140.004,6 169.866,9 164.444,4 159.857,0 156.730,8 142.852,2 144.632,1 143.925,1 143.591,6
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen 

Rechts 18,4 15,2 12,3 7,0 2,9 0,0 40.000,0 35.000,0 35.000,0 10.000,0
66 Rückzahlung von Finanzschulden bei sonstigen Unternehmungen 

und Haushalten 37.863,1 39.101,8 39.416,1 32.385,0 32.525,0 31.000,1 1.240,0 6.240,0 7.740,0 31.000,0

67 Ausgaben aus Inanspruchnahme von Finanzhaftungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Rückzahlung von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen) 196.016,0 230.910,0 217.634,1 202.095,1 201.305,3 192.949,6 187.378,2 189.360,3 187.070,3 185.976,0
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Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

Überblick über die  Mittelverwendung (Investitionsausgaben)

(1) Mittelverwendung (Sachgüterinvestitionen im engeren 

Sinn) Beträge in 1.000 €

40 Immobilien 33.879,8 29.397,0 29.677,7 30.216,4 35.711,7 37.908,0 34.419,1 34.339,5 40.827,5 39.382,3

41 Mobilien 7.429,4 7.307,0 5.541,3 6.699,7 4.964,1 7.305,6 8.056,5 8.549,0 7.282,0 7.269,9

61 Investitionszuschüsse und Tilgungszuschüsse an Unternehmen 

und marktbestimmten Betrieben des Landes 7.300,5 10.936,7 2.000,0 2.000,0 51,0 0,0 0,0 163,0 110,0 200,0

In Prozent der Gesamtsumme 3,4% 3,3% 2,2% 2,2% 2,2% 2,3% 1,9% 1,9% 2,1% 2,0%

(2) Mittelverwendung (Sachgüterinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung)

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 13.078,8 13.653,7 12.606,2 13.491,3 12.806,5 14.110,7 14.214,8 15.263,8 15.464,6 15.113,5

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 96.645,1 98.079,4 90.930,8 100.697,3 92.587,7 131.990,5 150.215,3 119.888,7 115.682,4 118.070,1

In Prozent der Gesamtsumme 7,7% 7,8% 6,1% 6,5% 5,8% 7,5% 7,5% 6,0% 5,7% 5,6%

(3) Mittelverwendung (Personalinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung)

20 Leistungen für Personal 326.872,8 330.279,0 532.293,7 553.262,1 573.620,6 600.566,3 643.068,7 683.139,5 703.346,0 697.700,3

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 126.358,4 132.430,9 142.560,1 149.284,5 154.101,4 159.025,9 163.748,2 171.235,6 178.679,5 191.599,5

22 Bezüge der gewählten Organe 4.305,4 4.378,5 4.363,2 4.409,9 4.527,4 4.698,8 4.743,0 4.744,0 4.744,0 5.464,9

In Prozent der Gesamtsumme 32,3% 32,4% 40,2% 40,2% 40,4% 39,4% 37,1% 38,3% 38,6% 37,9%

(4) Mittelverwendung   (Investitionen in Dritte (Transferausgaben))

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 154.522,7 159.296,8 154.305,0 160.564,1 167.635,9 177.865,9 183.550,1 192.474,3 194.409,4 201.519,4

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 321.205,4 298.173,7 357.551,7 379.895,5 397.431,9 427.357,4 496.375,6 522.945,5 542.543,4 547.044,7

44 Kapitaltransferzahlungen an TröR 76.908,6 77.599,4 74.104,3 84.622,9 86.120,0 93.686,7 203.356,8 199.413,1 203.397,6 214.164,2

45 Sonstige Kapitaltransferausgaben 44.554,4 43.436,3 51.857,6 59.675,8 62.702,2 74.166,1 76.976,1 73.034,0 69.719,0 100.925,8

In Prozent der Gesamtsumme 42,1% 40,1% 37,7% 38,9% 39,4% 39,8% 43,9% 44,1% 44,0% 45,1%
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Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

(5) Mittelverwendung (Investitionen zur Fremdkapitalbedienung)

25 Zinsen für Finanzschulden 15.563,2 16.373,3 17.241,3 15.782,4 17.832,0 19.990,8 21.650,0 27.200,0 32.000,0 34.707,0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei TröR 18,4 15,2 12,3 7,0 2,9 0,0 40.000,0 35.000,0 35.000,0 10.000,0
66 Rückzahlung von Finanzschulden bei sonstigen Unternehmen 

und Haushalten 37.863,1 39.101,8 39.416,1 32.385,0 32.525,0 31.000,1 1.240,0 6.240,0 7.740,0 31.000,0

67 Ausgaben aus Inanspruchnahme von Finanzhaftungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Rückzahlung von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 3,8% 3,8% 3,4% 2,7% 2,8% 2,6% 2,9% 3,1% 3,3% 3,2%

(6) Mittelverwendung (Investitionen zur Eigenkapitalbildung)

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Erwerb von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 973,9 30.963,9 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

62 Zuführung an Rücklagen 2.104,3 9.887,8 6.338,6 3.246,1 8.869,2 5.218,5 3.285,2 3.324,5 294,5 1.183,7

63 Gewährung von Darlehen an TröR 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0 0,0 0,6 0,5 0,5 0,5

64 Gewährung von Darlehen an sonstige Unternehmen und Haushalte 147.755,8 140.004,6 169.866,9 164.444,4 159.857,0 156.730,8 142.852,2 144.632,1 143.925,1 143.591,6

In Prozent der Gesamtsumme 10,6% 12,5% 10,4% 9,5% 9,3% 8,3% 6,7% 6,6% 6,3% 6,1%

Gesamtsumme der Mittelverwendung (Investitionen) 1.417.340,0 1.441.315,0 1.690.667,0 1.760.697,0 1.811.346,7 1.941.622,3 2.187.752,4 2.241.587,3 2.295.165,7 2.358.937,6

©MMag. Norbert Schweiger A -2763 Neusiedl- Pernitz, Hauptstraße 47 e-mail: norbert-schweiger@aon.at



Salzburg-Auswertung Seite 5

Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

Überblick über die Finanzierungsarten

(1) Eigenfinanzierung (vom Land selbst bestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

10 Eigene Steuern 51.585,2 52.203,7 54.203,3 56.999,5 58.807,0 63.641,4 66.214,5 67.674,4 69.414,8 73.208,1

12 Einnahmen aus Leistungen 32.558,5 33.408,1 33.110,2 35.773,2 36.360,1 36.399,7 66.877,2 69.833,3 70.292,1 73.165,2

13 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.145,8 8.293,7 24.706,4 31.187,5 39.502,1 32.774,7 33.968,6 35.034,9 34.715,8 31.707,7

16 Einnahmen aus Veräußerung und sonstige Einnahmen 29.960,9 31.053,2 224.630,3 248.122,9 257.490,7 296.512,1 322.992,4 317.524,0 331.034,5 324.597,3

In Prozent der Gesamtsumme 8,6% 8,7% 19,9% 21,1% 21,7% 22,1% 22,4% 21,9% 22,0% 21,3%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 14.500,3 2.900,3 2.148,7 3.087,6 2.655,4 1.300,2 1.000,1 2.500,2 2.750,1 2.500,1

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 31,0 30,2 32,3 42,2 44,0 40,2 48,8 63,0 59,0 74,1

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Veräußerung von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 Veräußerung von Beteiligungen und Anlagewertpapieren 0,0 0,0 7.100,0 15.000,0 10.000,0 0,0 0,0 3.000,0 2.300,0 2.000,0

51 Investitions- und Tilgungszuschüsse von Unternehmen und 

markbestimmten Betrieben des Landes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Entnahmen aus Rücklagen 23.125,8 37.526,6 57.365,1 29.708,5 24.066,8 19.456,3 4.138,1 6.867,8 8.222,7 14.120,5

53 Darlehensrückzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 3,0 0,2 1,6 2,4
54 Darlehensrückzahlungen von sonstigen Unternehmen und 

Haushalten 34.963,4 34.455,4 31.118,5 36.875,0 41.254,2 38.202,8 40.008,1 41.713,4 41.701,0 41.569,7

57 Einnahmen aus der Rückzahlung von Haftungsinanspruchnahmen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 5,1% 5,2% 5,8% 4,8% 4,3% 3,0% 2,1% 2,4% 2,4% 2,6%
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Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

(2) Eigenfinanzierung (von Dritten mitbestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

11 Ertragsanteile 535.388,7 542.257,7 537.435,3 544.496,2 567.132,6 656.866,6 982.139,4 847.731,9 869.514,4 954.710,0

14 Laufende Transferzahlung TröR 608.075,7 619.898,9 636.499,5 674.284,6 688.884,7 724.033,5 586.367,7 609.356,4 622.329,4 637.377,8

15 Sonstige laufende Transferzahlungen 39.844,6 40.400,0 40.779,4 43.202,1 36.465,5 38.669,9 40.768,6 43.465,5 44.110,5 45.550,4

In Prozent der Gesamtsumme 83,5% 83,4% 71,8% 71,7% 71,4% 73,1% 73,6% 66,9% 66,9% 69,4%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen:

34 Kapitaltransferzahlungen TröR 9.974,3 9.746,5 2.097,1 4.238,2 3.148,2 2.514,2 1.976,4 2.328,6 2.211,6 7.033,6

35 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 204,5 404,5 10,8 10,8 13.005,8 208,8 9,3 13.811,3 13.811,3 1,4

In Prozent der Gesamtsumme 0,7% 0,7% 0,1% 0,2% 0,9% 0,1% 0,1% 0,7% 0,7% 0,3%

(3) Fremdfinanzierung (vom Land selbstbestimmt)

55 Aufnahme von Finanzschulden von TröR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31.000,1 41.240,0 173.732,2 174.996,7 139.029,3

56 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 28.979,7 28.734,6 39.428,5 37.667,1 32.528,0 0,2 0,2 6.950,2 7.700,2 12.330,0

58 Aufnahme von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 2,0% 2,0% 2,3% 2,1% 1,8% 1,6% 1,9% 8,1% 8,0% 6,4%

Gesamtsumme der Mittelherkunft (Finanzierung) 1.417.340,0 1.441.315,0 1.690.667,0 1.760.697,0 1.811.346,7 1.941.622,3 2.187.752,4 2.241.587,3 2.295.165,7 2.358.977,6

Die Entwicklung der "Freien Finanzspitze" und die Entwicklung der Schuldentilgung im Zusammenhang:

91 Saldo 1 (Laufende Einnahmen - laufende Ausgaben) 247.007,6 274.850,0 239.512,4 256.678,9 264.099,3 313.291,6 421.762,7 253.729,0 254.542,2 329.097,1

abzüglich Schuldentilgung 37.881,5 39.117,0 39.428,4 32.392,0 32.527,9 31.000,1 41.240,0 41.240,0 42.740,0 41.000,0

= "FREIE FINANZSPITZE" für neue Investitionen bzw. für den 

Schuldendienst (Tilgungsquote + Zinsen) von  eventuell neuen 

Schulden

209.126,1 235.733,0 200.084,0 224.286,9 231.571,4 282.291,5 380.522,7 212.489,0 211.802,2 288.097,1
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Salzburg Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der Voranschläge

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2003 (VA) 2004 (VA) 2005 (VA) 2006 (VA) 2007 (VA) 2008 (VA) 2009 (VA) 2010 (VA) 2011 (VA) 2012 (VA)

Die Transferzahlungs-Bilanz:
Einnahmen:

14 Laufende Transferzahlung TröR 608.075,7 619.898,9 636.499,5 674.284,6 688.884,7 724.033,5 586.367,7 609.356,4 622.329,4 637.377,8

15 Sonstige laufende Transferzahlungen 39.844,6 40.400,0 40.779,4 43.202,1 36.465,5 38.669,9 40.768,6 43.465,5 44.110,5 45.550,4

34 Kapitaltransferzahlungen TröR 9.974,3 9.746,5 2.097,1 4.238,2 3.148,2 2.514,2 1.976,4 2.328,6 2.211,6 7.033,6

35 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 204,5 404,5 10,8 10,8 13.005,8 208,8 9,3 13.811,3 13.811,3 1,4

Summe der Transfereinnahmen 658.099,1 670.449,9 679.386,8 721.735,7 741.504,2 765.426,4 629.122,0 668.961,8 682.462,8 689.963,2

Ausgaben:

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 154.522,7 159.296,8 154.305,0 160.564,1 167.635,9 177.865,9 183.550,1 192.474,3 194.409,4 201.519,4

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 321.205,4 298.173,7 357.551,7 379.895,5 397.431,9 427.357,4 496.375,6 522.945,5 542.543,4 547.044,7

44 Kapitaltransferzahlungen an TröR 76.908,6 77.599,4 74.104,3 84.622,9 86.120,0 93.686,7 203.356,8 199.413,1 203.397,6 214.164,2

45 Sonstige Kapitaltransferausgaben 44.554,4 43.436,3 51.857,6 59.675,8 62.702,2 74.166,1 76.976,1 73.034,0 69.719,0 100.925,8

Summe der Transferausgaben 597.191,1 578.506,2 637.818,6 684.758,3 713.890,0 773.076,1 960.258,6 987.866,9 1.010.069,4 1.063.654,1

Überschuss  (+) /Defizit (-) 60.908,0 91.943,7 41.568,2 36.977,4 27.614,2 -7.649,7 -331.136,6 -318.905,1 -327.606,6 -373.690,9

Überschuss Überschuss Überschuss Überschuss Überschuss Defizit Defizit Defizit Defizit Defizit
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